

Ældrerådet i Ringkøbing Skjern kommune.

### **Høringsberettiget**

Ældrerådet er høringsberettiget i alle sager der vedrører alle + 60-årige:

Vi holder et månedligt møde, undtaget i juli måned. På vores månedlige møder deltager socialudvalgsformanden og sundhedschefen. Vi gennemgår dagsorden til det kommende møde i social og sundhedsudvalget.

I denne periode arbejder vi bl.a. med at give mere orientering til de ældre om vores arbejde.

Der kan måske laves en senioravis som skal uddeles til alle + 60-årige

### **Akut og aflastningscenter**

Der skal etableres et akut og aflastningscenter. Hvor skal det ligge, skal det ligge i forbindelse med et kommende Nærhospital, som kan give god mening

### **Nærhospital**

Regionen har besluttet at der skal ligge et nærhospital i Ringkøbing Skjern kommune. I ældrerådet vil vi gerne have indflydelse på hvor det skal ligge

### **Ny ældrelov:**

På landsplan arbejder danske ældreråd, på at få indflydelse på den nye ældrelov, Ældrerådene har været inviteret til dialogmøder om dette og ældrerådet i kommunen følger skarpt med i hvordan denne lov bliver udformet

### **Flextrafik**

En del ældre kører med Flextrafik. I ældrerådet arbejder vi for, at der skal være en rimelig pris, så alle kan benytte flextrafikordningen. Vi følger harmoniseringen på området.

### **Ældrerådet har både synlige og mindre synlige opgaver.**

Her er nogle ting, som vi prioriterer meget højt: Daghjemspladser har Ældre rådet prioriteret meget højt, og derfor jævnlig gjort opmærksom på, at det er vigtigt, både for den syge, men også for den raske, at der er aflastnings mulighed i hverdagen. Vi har også fået flere pladser, men vi kæmper stadig for flere.

**Ældrerådet har også altid prioriteret genoptræning og vedligeholdelsestræning.** Det er blevet vigtigere nu med den hurtige udskrivning fra vores hospitaler. '

**Ældrerådet er opmærksomt på, at ældreboliger inde på plejehjemmene giver mange udfordringer.** Det er svært for beboerne at forstå forskellen mellem en plejebolig og en ældrebolig, og kravet til personalets uddannelse varierer meget.

Ældrerådet vil arbejde for at ældreboliger inde på plejehjemmene forsvinder.

Kommunale fremtidsplaner på demens-området er også blandt højt prioriterede opgaver.

Ældrerådet har haft 2 personer med i et kommunalt udvalg, som skulle arbejde med en ny demensstrategi for Ringkøbing Skjern Kommune.

Ældrerådets dag i Højmark-Hallen holdes hvert år i begyndelsen af oktober. Her bliver der brugt mange kræfter på, at det bliver en succes for alle ældre over 60 år. Vi samler over 300 til en dag

både med informationer om ældrerådet, spændende talere, noget godt musik og ikke mindst noget godt mad.

Ældrerådet har forståelse for, at kommunens budget ikke kan opfylde alle ønsker. En prioritering er nødvendig, men skal Ringkøbing-Skjern Kommune være et godt sted at blive gammel i, er det en forudsætning, at de nødvendige resurser er til stede. Ældrerådet vil arbejde for, at der tilføres flere penge til plejehjemmene